



Natterman Hoest en Keel pastilles

Lees deze informatie aandachtig door voordat u Natterman Hoest en Keel pastilles gebruikt.

Gooi deze gebruiksaanwijzing niet weg, ze bevat belangrijke informatie. Bij vragen over Natterman Hoest en Keel pastilles. Vraag uw drogist of apotheker of neem contact op met Ingroma B.V., Verrijn Stuartweg 60, 1112 AX, Diemen. Tel. 0900-1011015.

Wat zijn Natterman Hoest en Keel pastilles en waarvoor wordt het gebruikt?

Natterman Hoest en Keel pastilles is een Medisch Hulpmiddel en bevat Ectoin®, een natuurlijk cel-beschermend molecule voor de slijmvliezen met ontstekingsremmende en membraanstabilerende eigenschappen.

Natterman Hoest en Keel pastilles dempt de hoestprikkel, verlicht keelpijn, heesheid en pijn bij slikken.

Natterman Hoest en Keel pastilles bevatten het 'Ectoin® Hydro Complex' dat een beschermende laag vormt op de slijmvliezen in mond en keel zonder een slijmerig gevoel achter te laten. Het stabiliseert de slijmvliezen en vermindert hiermee de kans op bacteriële of virale infectie in de mond en keel. Irritatie van slijmvliezen zoals stemmoeheid, kriebelende keel of droogheid door overmatig stemgebruik, allergie of droge lucht door bv verwarming, koude lucht, airconditioning of rook, kan worden voorkomen en verminderd.

Hoe Natterman Hoest en Keel pastilles gebruiken

Gebruik Natterman Hoest en Keel Pastilles altijd volgens deze gebruiksaanwijzing. Raadpleeg uw arts of apotheker voor gebruik wanneer u niet zeker bent.

1-2 pastilles door zuigen langzaam oplossen in de mond, herhaal iedere 3 uur of zo vaak als nodig.

Natterman Hoest en Keel pastilles dienen niet gebruikt te worden in geval van overgevoeligheid voor Ectoin® of voor een ander ingrediënt van deze pastilles.

In geval van allergische reacties het gebruik van Natterman Hoest en Keel pastilles onmiddellijk stoppen.

Wanneer klachten aanhouden of verergeren, neem dan contact op met uw arts of apotheker.

Hoe Natterman Hoest en Keel pastilles bewaren

Natterman Hoest en Keel pastilles bewaren tussen 2°C-25°C in een droge omgeving. Buiten het bereik van kinderen houden. De uiterste houdbaarheidsdatum staat geprint op de verpakking en blister. Gebruik Natterman Hoest en Keel pastilles niet na de uiterste houdbaarheidsdatum.

Natterman Hoest en Keel pastilles dempt de hoestprikkel, verlicht keelpijn, heesheid en pijn bij slikken.

Wat u moet weten voordat u Natterman Hoest en Keel pastilles gebruikt

Er is geen informatie beschikbaar over interacties tussen Natterman Hoest en Keel pastilles en andere pastilles. Tevens is er op dit moment geen informatie bekend rondom het gebruik van Natterman tijdens zwangerschap en borstvoeding. Raadpleeg uw arts of apotheker wanneer u Natterman Hoest en Keel pastilles gebruikt voordat u andere orale medische hulpmiddelen of medicijnen gaat gebruiken. Raadpleeg, vraag raad aan uw arts, apotheker of drogist voordat u andere medische hulpmiddelen gebruikt of wanneer u (mogelijk) zwanger bent of borstvoeding geeft.

Natterman Hoest en Keel pastilles worden goed verdragen. Tot op heden zijn geen regelmatig terugkerende of blijvende bijwerkingen bekend, mits gebruikt volgens de gebruiksaanwijzing. Bij overmatig gebruik kan in uitzonderlijke gevallen een licht laxerend effect optreden door de ingrediënten sorbitol en maltitol. Zonder onderbreking maximaal 30 dagen achter elkaar gebruiken. Krijgt u last van bijwerkingen, neem dan contact op met uw arts of apotheker of neem contact op met Ingroma B.V., Verrijn Stuartweg 60, 1112 AX, Diemen. Tel. 0900-1011015.

Gebruik Natterman Hoest en Keel pastilles niet:

- Bij aanhoudend letsel na bv operatie of verwondingen in de mond
- Bij kinderen jonger dan 6 jaar in verband met verstikkingsgevaar
- In een liggende houding zoals bij slapen in verband met verstikkingsgevaar
- Wanneer de blisterverpakking is beschadigd
- Langer dan 30 dagen achter elkaar

Overige informatie


Ingrediënten

Ectoin®, wilde bes aroma, menthol, druivenschil extract, citroenzuur, potassium acesulfaam-K, Arabische gom, maltitol, water, sorbitol, plantaardige olie en bijenwas.

Suikervrij en zonder conserveermiddel.

1 pastille (1g) bevat 100mg sorbitol en 422mg maltitol (suikervervangers). 1 pastille (1g) = 0.044BE.

Fabrikant:

 bitop AG
Stockumer Str. 28
58453 Witten, Duitsland

Verteenwoordiger voor correspondentie en inlichtingen

Ingroma B.V.
Verrijn Stuartweg 60, 1112 AX Diemen
Telefoon 0900-1011015

Gebruiksaanwijzing is voor de laatste keer goedgekeurd in [maand, jaar]

MEDISCH
HULPMIDDEL 

Material number